
Představitelka vinné kvasinky vyniká v historickém průvodu, kterým pokračoval 29. ročník
Burčákových slavností. Odehrávaly se vmalebnýchHustopečích na jihuMoravy.
inzerce

Lékárna.cz: Lékový audit prověří vaše léky
Při užívání více léků od různých specialistů může
dojít k nežádoucím interakcím. Lékový audit,
který pro vás vypracuji, zjistí, zda máte své léky
správně nakombinované a fungují bezpečně
a efektivně. Polovina pacientů, kterým jsem
audit provedla, měla nesprávně sestavené léky,
a proto tato služba může být přínosná i pro vás.
Pokud užíváte 4 a více léků déle než 3 měsíce
nebo více než 10 pilulek denně, prověřím možné
interakce, duplicity a navrhnu doporučení pro
úpravu léčby. Mým cílem je, abyste se cítili dobře
a byli si jistí, že vaše léky skutečně fungují ve pro-
spěch vašeho zdraví.

Lidé mají často špatně nastavenou léčbu
Od spuštění služby jsem vypracovala v průměru
14 auditů měsíčně a u poloviny pacientů jsem
zjistila problém. Stalo se, že pacient byl předáv-
kován opiáty, které měl předepsané od různých
lékařů, což může mít opravdu fatální následky.

Vypracování auditu vyžaduje čas a pečlivost
Lékový audit je důkladný proces, který mi trvá
přibližně dvě a půl hodiny. Soustředím se na od-
halení interakcí mezi léky, jejich účinky a případ-
né nežádoucí účinky. Na závěr pacient dostane
zprávu s doporučením, zda je vše v pořádku,
nebo je nutné konzultovat kombinaci léků s lé-
kařem.

Nechte lékový audit vypracovat i pro rodinu
Obvykle Lékový audit provádím pro seniory v ro-
dině. Jedna z prvních zákaznic objednala službu
pro svou babičku, aby si ověřila správnost léčby.
Přidanou hodnotu viděla i v našich doporuče-
ních, například ohledně nevhodnosti kombina-
ce statinů (léky na snížení cholesterolu) s grepy,
na což ji nikdo dříve neupozornil.

Diskrétnost i v online prostředí
Důvěru zákazníků si buduji jako farmaceutka už

15 let. V online prostředí je to samozřejmě obtíž-
nější, ale naši zákazníci ze zkušenosti už vědí, že
jejich data jsou v naprostém bezpečí a mohou se
spolehnout na diskrétnost i u choulostivých pro-
blémů

Na www.lekarna.cz vám rádi pomůžeme se
zdravím: poradíme s výběrem produktů, na-
bídneme služby zdravotní péče. Tým lékární-
ků je dostupný online i vám, samozřejmostí
je diskrétnost, empatie a vstřícnost k indivi-
duálním potřebám. Máme 25 let zkušeností
a přejeme si, abyste se cítili dobře.

Mgr. Pavla Horáková
Vedoucí online poradny na www.lekarna.cz
a odborný garant služby Lékový audit

Kření se na vás
vinná kvasinka
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Sladká výstava
přiblíží kouzlo
kaváren a cukráren
v Kutné Hoře.

Fotografie a příběhy dobo-
vých kaváren, cukráren a ko-
loniálů, ale i autentické před-
měty a zajímavosti ze „sladké-
ho“ podnikání. To vše před-
staví nová výstava nazvaná
Cukr, káva, limonáda, která
začíná od pátku 25. října
v Českém muzeu stříbra
v Kutné Hoře v historické bu-
dově na Hrádku. Výstavu,
s níž ve stejný den odstartuje
i třídenní festival Čokoládo-
vá republika – Festival pocti-
vé české čokolády, je možné
zhlédnout nejméně do konce
tohoto roku.

Uvidíte je zcela poprvé
„Děti uvidí, jak kdysi probíha-
la výroba cukrovinek, a mo-
hou si vyzkoušet práci cukrá-
ře nebo hokynáře,“ říká ředi-
telka muzea Lenka Mazačo-
vá. „Ukážeme také nádobí,

nejrůznější formy, ale i krás-
né obaly od cukrovinek, kávy
a tehdy oblíbených kávových
náhražek. Texty a exponáty
doplní mnoho fotografií, ob-
rázků, prospektů a dalších
materiálů. Ty pocházejí často
přímo od potomků místních
cukrářů. Naprostá většina
těchto snímků nebyla nikdy

dříve prezentována,“ přibli-
žuje Mazačová.

Smutný konec v Jednotě
Výstava je nejen o kavár-
nách, ale i o dalších podni-
cích, jejichž společným jme-
novatelem je cukr, káva nebo
limonáda. „Jádrem je období
první republiky a dnešního
člověka ihned zaujme pest-
rost a množství tehdejších
živností. Překvapí i kvalita
cukrárenských výrobků a svě-
tový dosah některých kutno-
horských podniků. Trochu
trpký je pak pohled na přemě-
nu osobitých amalebných ka-
váren či cukráren v podniky
stejného ražení typu Jednota
nebo Pramen po roce 1948.
I ty ovšem návštěvníkům při-
pomeneme,“ popisuje Eva Al-
tová, kurátorka výstavy.

Hořkosladké podnikání
Výstava ukazuje i kuriozity
z tehdejšího podnikání v Kut-
né Hoře, kdy se živnostníci
potýkali s byrokracií. „Pro
současného podnikatele
bude zajímavý pohled na teh-
dejší potíže, které si dnes už

těžko dokážeme představit,“
poznamenává Lenka Mazačo-
vá a dodává, že někdy šlo o ne-
konečný boj. „Například
když si cukrář musel pracně
vydobýt právo servírovat ke
svému dortu i šálek kávy,“ po-
pisuje Mazačová a dodává:
„Velkým lákadlem na výsta-
vě bude model kutnohorské
továrny na čokoládu Lidka
z roku 1928. Ten ukazuje ve
své zmenšené podobě všech-
na oddělení výroby.“

Čokoládovémámení
Součástí kutnohorské výsta-
vy Cukr, káva, limonáda je
i programpro děti a komento-
vané prohlídky. Při nich se ná-
vštěvníci dozvědí další detai-
ly a sladké pikantnosti z toho-
to oboru. První je připravená
už v pátek 25. října, tedy
v den, kdy souběžně s výsta-
vou začíná 1. ročník festivalu
Čokoládová republika – Festi-
val poctivé české čokolády.
Ten až do neděle 27. října sli-
buje tři dny plné sladkostí,
vůní, ochutnávek, koncertů
a přednášek po celé Kutné
Hoře. MET

VLASY
PRO

PENÍZE
Je mi 34 let a pracuji na velmi
dobře placeném místě. K mému
zaměstnání je však potřeba vel-
mi dobrý zevnějšek. Můj problém
tkví v tom, že poslední dva roky
trpím nadměrným vypadává-
ním, respektive řídnutím vlasů.
Z tohoto důvodu se bojím, abych
o své místo nepřišel. Prosím
vás, poraďte mi, kde je možno
u nás zakoupit opravdu kvalitní
přípravky proti těmto neduhům.

Pavel Z., Č. Krumlov

Velmi účinné a odzkoušené pří-
pravky proti vypadávání vlasů
prodává v ČR firma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
tel.: 518 615 091. Jedná se
o kúru, která se skládá ze dvou
krémů THERMAL (1 ks za 330 Kč)
a šampónu THERMAL (330 Kč).
Dohromady za jednu kúru tedy
zaplatíte 990 Kč, což je cena vel-
mi příznivá vzhledem k obrovské
kvalitě těchto výrobků. Tuto kúru
si můžete zakoupit přímo v místě
firmy nebo si ji nyní můžete i ob-
jednat s přesným návodem na
dobírku.

Dobové obaly MEDIATRAINING.CZ

Cukr, káva a taky limonáda

Nejsilnější hlíva na trhu s nejvyšším
obsahem deklarovaných betaglukanů.*

Obsahuje také rakytník pro podporu
přirozené obranyschopnosti organizmu.

Originální receptura ověřenámnoha
spokojenými zákazníky.

Snadné a pohodlné užívání díky kapslím.

* Dle průzkumu z lékáren, srpen 2023.

imunituPodpořte

silou přírody

www.terezia.eu I Doplněk stravy I Žádejte ve své lékárně
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Co se nejvíc četlo o vel-
kých prázdninách? Lite-
ratura faktu šla stranou.

Léto bez knihy? Pro řadu lidí něco ne-
představitelného. Prázdniny a dovo-
lená jsou okamžikem, kdy ke knize
sedají i ti, kteří se k ní během roku
dostanou jen zřídka. A ti, kteří čtou
běžně, zvládnou ještě pár knih navíc.
To potvrzuje průzkum knižního se-
cond handu Knihobot, kterého se na
konci léta účastnilo přes 600 jeho zá-
kazníků.

Zatímco běžný čtenář přečte bě-
hem roku v průměru dvě knihy za
měsíc, o prázdninách je to ještě o kni-
hu více. Jen jednu knihu přečte
o prázdninách pouhých pět procent
dotázaných, 30 procent lidí pak pře-
čte do tří knih, více než tři knihy pře-
čte 47 procent čtenářů, nad 10 knih
pak 18 procent.

Vede oddychovější četba
Průzkumale ukázal ještě jiné zajíma-
vé zjištění. Zatímco přes rok vede čet-
ba světové beletrie (51 procent),
o prázdninách shodně vítězí romanti-
ka a detektivky s thrillery, po kte-
rých sáhne 30 procent dotázaných.
Četba odborné literatury pak během
léta klesá o 10 procent, motivační
o 6 procent.

Tím se tak potvrzuje teze, že léto je
opravdu z pohledu čtenářských zvyk-
lostí výjimečné a že častěji volíme od-
dechovější četbu.

„Během roku máme čas sáhnout
po širším spektru knih. V létě pak vy-
bíráme z těch nejoblíbenějších a leh-
čích,“ potvrzuje Barbora Votavová,
brandmanažerka Knihobotu.

Nejčtenější knihou léta byl Šikmý
kostel
Mezi letní hity podle Svazu českých
knihkupců a nakladatelů (SKČN) pat-
řil román Vila v Itálii od Julie Caplin,

bruslařská romance Na ledě Hannah
Grace a třetí román trilogie Šikmý
kostel od Karin Lednické, který je
v kurzu už od dubna.
To potvrzuje i průzkum Knihobo-

tu, ve kterém dotazovaní kromě Led-
nické uvedli také hit mezi fantasy –
Čtvrté křídlo od Rebeccy Yaros, které
si získalo na oblibě především u tee-
nagerů a podle SKČN vévodí letním
žebříčkům young adult literatury.
„Zajímavostí také je, že se mezi ti-

tuly, které lidé přečetli, objevovaly
knihy s létem v názvu jako kupříkla-
du Jedno italské léto, Léto poruše-
ných pravidel nebo Poslední léto,“
dává k dobru jednu z perliček prů-
zkumu Barbora Votavová.

Bez knihy na dovolené ani ránu
Akolik knih vlastně na dovolenou vo-
zíme? Šedesát procent dotázaných
čtenářů si bere na cesty více než jed-
nu knihu, přičemž 45 procent pro-
cent si koupí knihu i přímo během
dovolené, pokud narazí na knihku-
pectví. Stejné procento je ale natolik
saturováno vlastními knihami, že už
si na cestách žádné nepořizuje šest
procent pak při cestování nečte a tři
procenta naopak cestuje vyloženě za
knižními nákupy.
Velikost kufru tedy rozhodně není

tak velkým omezením, jak by se na
první pohled mohlo zdát. Po čtečce,
která je na rozdíl o knihy na cestová-
ní praktičtější, sáhne jen necelá čtvr-
tina dotázaných.

Kniha nemusí být jen zpestřením
dovolené, ale také inspirací
„Třetina dotázaných uvádí, že je kni-
ha inspirovala k procestování nějaké
země, města či lokality. Často
k tomu vybízí zfilmované knižní pří-
běhy. Krásnou ukázkou toho, jak
může kniha pozvednout zájem o lo-
kalitu, jsou třeba knihy Kateřiny Tuč-
kové, díky kterým nyní lidé objevují
Bílou Vodu či oblast Žítkové a Morav-
ských Kopanic,“ uvádí Votavová. MET

Čtení v létě má příjemnou poetiku. KNIHOBOT

Letní knižní
hity překvapují

Odběr zboží z letáku je možný jen v obvyklém množství, maximálně 2 kartony na osobu na den, není-li uvedeno
jinak. Fotografie mohou být ilustrační. Vyhrazujeme si právo změn. Další podmínky nabídky na www.penny.cz.
*Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu, mohou být tedy dodány na příslušné prodejny
vmenšímmnožství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období
akce. **Doporučená prodejní cena výrobce.
Sleva je poskytována za body za nákupy v prodejnách Penny Market. Dvojité body za své nákupy můžete získat
od10. 10. 2024do16. 10. 2024. Body lze získat a uplatnit do 23. 10. 2024. Akce platí do vyprodání a vydání zásob
v jednotlivýchprodejnáchPennyMarket. Fotografie jepouze ilustrativní. Podrobnápravidlanawww.penny.cz.

⬇Nejnižší cena za posledních 30 dní. Škrtaná cena je běžná prodejní cena.

Týden dvojitých bodů!Týden dvojitých bodů!Týden dvojitých bodů!Týden dvojitých bodů!Týden dvojitých bodů!Týden dvojitých bodů!Týden dvojitých bodů!Týden dvojitých bodů!Týden dvojitých bodů!Týden dvojitých bodů!Týden dvojitých bodů!Týden dvojitých bodů!Týden dvojitých bodů!Týden dvojitých bodů!Týden dvojitých bodů!

ODČTVRTKADOSTŘEDY
10.10. –16. 10. 2024

19,90
27,90� 28%

109,90
216,90� 49%

109,90
129,90� 15%

Qjed

79,90

Qjed

49,90

28,90
59,90� 51%

19,90
37,90� 47%

72%
sleva
jen za10bodů

3

16

400 g

NOVÁ SKLIZEŇ

více nawww.penny.cz

SÝR EIDAM
30% PLÁTKY
XXL BONI*
400 g | 100 g 12,48 Kč

VODKA,
TUZEMÁK
KRÁLOVSKÁ
PALÍRNA
37,5 % alk.
0,5 l
1 l 219,80 Kč
< 109,90 Kč

KUŘECÍ
PRSNÍ ŘÍZKY
chlazené
cena za 1 kg

TOALETNÍ PAPÍR
VANILLA BIG SOFT*
3vrstvý | 16 rolí
1 role 4,99 Kč
< 79,90 Kč

TOUSTOVÝCHLÉB
CELOZRNNÝ
KARLOVA
KORUNA
500 g
100 g 3,98 Kč
< 21,90 Kč

BANÁNY
cena za 1 kg

MANDARINKY
SATSUMAS
volné
cena za 1 kg
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Autoasistence
jsou čím dál
využívanější.

Počet asistenčních a pojist-
ných událostí v zahraničí, kte-
ré řešila v průběhu letošních
dovolených společnost Europ
Assistance, meziročně vzros-
tl. „Počet autoasistencí vzros-
tl oproti loňskému roku té-
měř o 28 procent, zatímco
případy spojené s cestovním
pojištěním zaznamenaly ná-
růst o 12 procent,“ uvádí
Lukáš Soural, obchodní ředi-
tel Europ Assistance. „Souvisí
to jak s rozvojem cestovního
ruchu, tak s nárůstem podílu
turistů, kteří před dovolenou
cestovní pojištění a smlouvy
na asistenční služby uzavíra-
jí,“ doplňuje.

Linky drnčely o něco víc
Zatímco v červenci a srpnu
2023 řešila společnost Europ
Assistance 32 264 asisten-
čních případů, ve stejném ob-
dobí 2024 vzrostl jejich počet
na 41 281, což představuje ná-
růst o 27,95 procenta. Výraz-

ně – z 106 047 na 124 678,
tedy o 17,57 procenta – se zvý-
šil rovněž počet příchozích
telefonických hovorů na
linkách.
V 1046 případech byla ne-

hoda či porucha takového
rozsahu, že ji nebylo možné
odstranit na místě a společ-
nost Europ Assistance zajišťo-
vala repatriaci vozidla.

„Musel přijet deratizátor“
„Nejvíce asistenčních zásahů
jsme zaznamenali v Němec-
ku, Chorvatsku a Rakousku,
šlo zejména o poruchy, neho-

dy vozidel či defekty pneuma-
tik,“ dodává Soural. „Důvody
byly občas kuriózní. Napří-
klad jsme řešili situaci, kdy
se řidiči během zahraniční
cesty pod palubní deskou roz-
množily myši a začaly poško-
zovat interiér vozidla. Na mís-
tomusel přijet deratizátor.“
Cestovní pojištění pomohlo
o dovolených 11 437 klientům
Europ Assistance, z toho
v 10 865 případech se jednalo
o cestovní nebo pobytové pro-
blémy a v 572 případech o pro-
blémy zdravotní. Operátoři
společnosti přijali v této sou-

vislosti 34 195 příchozích tele-
fonických hovorů.

Problémy na Islandu
Počet pojistných událostí
v dovolenkovém období, na
které se vztahuje cestovní po-
jištění, vzrostl z 10 169 v roce
2023 na 11 437 v roce 2024,
to je meziročně o 12,47 pro-
centa. Na druhé straně se
snížil počet hlášených úrazů
a onemocnění v zahraničí,
a to z 686 v roce 2023 na
572 v roce 2024. „Většina
zdravotních problémůnaštěs-
tí nebyla vážná. Převládaly

případy lehké gastroenteriti-
dy, záněty horních cest dý-
chacích a záněty uší. Nicmé-
ně nechyběly ani vážnější úra-
zy, jako jsou zlomeniny kon-
četin. Ve 131 případech jsme
zajišťovali repatriaci zraně-
ných nebo nemocných
osob,“ pokračuje Lukáš Sou-
ral. „Nejvíce případů krytých
cestovním pojištěním jsme
samozřejmě řešili v nejoblí-
benějších turistických desti-
nacích – v Turecku (2737),
Egyptě (1307) a v Řecku
(1083),“ dodává.
„Spolu s Colonnade Insu-

rance jsme pomáhali s návra-
tem z Turecka a Egypta 79 ro-
dinám, jejichž cestovní kan-
celář zkrachovala. Pro všech-
ny bylo nutné zajistit transfe-
ry z hotelu a letenky do vlas-
ti,“ zmiňuje nejsledovanější
případy Soural. „Vážná byla
i nehoda autobusu, ve kte-
rém se nacházelo 22 českých
cestujících, na severu Islan-
du. Pomáhali jsme při zajiště-
ní převozu zraněných turistů
do nemocnice v Reykjavíku
a Akureyri, což se neobešlo
bez vrtulníku a malých leta-
del.“ MET

Na Islandu se odehrálo drama. Mělo dobrý konec. PROFIMEDIA

Na dovolené pomáhá i vrtulník
POJIŠTĚNÍ MAJETKU

inzerce
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Kde najdete klíč
ke svým bezpečným
domovům?

Proč je důležité mít pojištěný
bytový dům? Nejde jen o vel-
ké škody způsobené mimo-
řádnými událostmi, jako jsou
požáry či povodně, ale také
o méně fatální škody, které
však mohou způsobit velké
problémy.

Dobrá pojistka. Co obsahuje?
Češi se nejvíce obávají, že
jim jejich domov zničí požár.
Přitomnejčastější škody, kte-
ré v pojišťovně Uniqa řeší,
způsobila voda ve všech po-
dobách. A nemusí to být
hned povodeň, ale i menší
a mnohem častější události,
jako jsou přívalové deště,
vichřice, poruchy vodovod-
ních řadů a další, mohou po-
škodit společný domov.

Příklady, kde všude umí
pojištění pomoci
1) U pojištěného bytového
domu ptáci poškodili zateple-

nou fasádu. Plášť domu po-
škodili na 16 místech. Uniqa
vyplatila 40 915 korun a oby-
vatelé domu nemuseli hradit
celou opravu ze společných
peněz.

2)Obyvatelé jiného bytového
domu si svůj pozemeku vcho-

du a mezi garážemi ozdobili
krásnými velkými osázenými
květináči. Ty jim dělaly ra-
dost do doby, než jim je ně-
kdo v noci poškodil. Těžké
květináče shodil ze soklů, tak-
že se rozbily. Padající kusy
navíc poškodily vedle zapar-
kované auto. Díky pojištění

vandalismu byla společen-
ství vlastníků vyplacena ško-
da 30 150 korun za poniče-
né květináče a opravu
soklů, z pojištění odpověd-
nosti, které společenství
vlastníků mělo dobře nasta-
vené, byla uhrazena škoda
na autě.

3) Pro bytové domy je vhod-
né i technické/strojní pojiště-
ní, které pomůže například i
s výdaji na opravu výtahů. V
takto pojištěném bytovém
domě řešili zastavení výtahu
v mezipatře, kdy byla cítit i
spálenina. Přivolaný pohoto-
vostní technik musel opravit
spálený frekvenční měnič z
důvodu přepětí v síti. Škodu
za vyhledání závady, opravu
a náhradní díly ve výši 63 882
korun pokrylo správně nasta-
vené pojištění.

4) Vichřice, která doprováze-
la silnou bouřku, vytrhla
upevnění společné TV antény
na střeše pojištěného bytové-
ho domu. Anténa následně
poškodila povrch střechy
a při pádu ze střechy navíc po-
ničila okna a fasádu v hor-
ních patrech sousedního
domu. Živelní pojištění
vichřice pomohlo s úhradou
škody ve výši 133 162 korun
na anténě a poničené střeše
a pojištění odpovědnosti pak
uhradilo škodu 80 400 korun,
která byla způsobena soused-
nímu domu. MET

Pocit bezpečí je k nezaplacení. PROFIMEDIA

procent částky bude muset dát ze
svého.

Proto je důležité pojištění pravidel-
ně, například každé dva roky, aktuali-
zovat. Zároveň můžete získat novější
produkt pojištění majetku s dalšími
výhodami, u Kooperativy například
s cykloasistencí zdarma.

Navíc naše zku-
šenosti z posled-
ních týdnů, kdy
jsme byli svěd-
ky povodní zni-
čených domů,
opět ukazují, že
někteří klienti
smlouvu o po-
jištění již řadu
let neaktualizo-
vali a nemají tak

svůj majetek dostatečně chráněn.
V případě škody pak peníze od po-
jišťovny nemusí a asi ani nebudou
na opravu či znovupořízení nemovi-
tosti stačit.

Řešili jsme případ rodinného domu,
který je pojištěn na hodnotu 6,5 mi-
lionu Kč, ale současná pojistná část-
ka by měla být okolo 11 milionů Kč.
Smlouva je staršího data, v posled-
ních dvou letech jsme klientovi nabíd-
li úpravu smlouvy a indexaci, která
by mu zajistila odpovídající navýšení
pojistné částky, ale ani jedné nabídky
klient nevyužil. Pojistné plnění tedy
na opravu nebude stačit, cca čtyřicet

Máte nemovitost?
Zkontrolujte, zda je dobře pojištěna
Mít svoji nemovitost dobře pojištěnou by měla být
samozřejmost, říká ředitel Centra likvidací v pojišťovně
Kooperativa Ondřej Poul. Přesto stále existuje
až 30% nemovitostí, které nejsou vůbec pojištěny.

Ondřej Poul

inzerce

Pojištění bytových domů
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Za své chování nese každý od-
povědnost. Pokud tedy vaší vi-
nou dojde k zásahu do osobní
či majetkové sféry někoho ji-
ného, zaplatíte za to. Pokud
škodu způsobí vaše děti, také
za to zaplatíte. Stejně tak,
když bude viníkem váš pes.

Celkemběžněmůže jít o sta-
tisíce, výjimečné ale nejsou
ani milionové částky. Uhradit
je za vás může pojišťovna.

Tedy pokud budete mít pojiš-
tění občanské odpovědnosti.
Říká se, že neštěstí nechodí

po horách, ale po lidech.
A praxe to potvrzuje. Přiho-
dit se může opravdu ledacos,
jako třeba klientce pojišťov-
ny Kooperativa. Ta se při pře-
cházení světelné křižovatky
bohužel neřídila světelnými
signály a na přechod pro
chodce vstoupila na červe-

nou. Jenže v ten okamžik zde
projíždělmotorkář a došlo ke
střetu. Pak ještě motocyklista
v důsledku střetu narazil do
kovového zábradlí. Při tom
utrpěl mnohočetná zranění,
jeho zdraví bylo vážně poško-
zeno. A došlo k poškozenímo-
tocyklu. Protože nehodu zavi-
nila chodkyně, nese odpo-
vědnost za škodu na motorce
i zdraví motorkáře. „Náklady

za újmu na zdraví budou
mnohomilionů korun. Bohu-
žel pojištěná měla sjednáno
pojištění občanské odpověd-
nosti jen v rozsahu dvou mi-
lionů korun. Tato částka je již
vyčerpána a další nároky
půjdou k tíži pojištěné,“ popi-
suje Milan Káňa, tiskový
mluvčí Kooperativy.
Právě pojištění odpověd-

nosti z občanského života (ob-

čanské odpovědnosti), nebo
chcete-li pojistka „na blbost“,
vás tedy dokáže ochránit
před finančními následky
škod způsobených neopatr-
ností nebo prostě náhodou.
Pokrýt dokáže škody způsobe-
né v rámci každodenních čin-
ností, ať už v rámci chodu
vlastní domácnosti, nakupo-
vání, venčení psa, nebo při re-
kreačních sportech. iDNES.cz

Pojistka „na blbost“ má široký záběr

Pojišťovna vámmůže půjčit třeba i ledničku
Běžnou součástí majetkového pojištění
jsou dnes i asistenční služby. V České
podnikatelské pojišťovně dokážeme
rychle zprostředkovat služby zámečníka,
elektrikáře nebo instalatéra. Věděli jste
však, že vám v případě poruchy spotřebiče
pojišťovna pro dobu opravy zapůjčí
náhradní?
Lidé často ani nevědí, na co

všechno se dá pomoc pojišťovny
v rámci asistenčních služeb ma-
jetkového pojištění využít,“ říká
Michal Šimon, manažer neži-
votního pojištění v ČPP. „Asis-
tenční služby pomohou řešit i situ-
ace, kdy se vám rozbije spotřebič,
například lednička nebo pračka.
Po dobu opravy pojišťovna zajistí
i zapůjčení náhradního spotřebi-
če, takže chod domácnosti zůstane
nenarušen. Kvalitní asistence jsou
vždy dobrý nápad, v případě nou-
ze vám odpadne mnoho starostí.
Jednoduše zavoláte na linku naší
asistenční služby o vše bude posta-
ráno,“ doplňuje Šimon.

Jelikož zájem o asistenční
služby stále roste, ČPP přišla
se dvěma variantami k majet-
kovému pojištění DOMEX+
tak, aby si každý přišel na své.
Domácí asistence jsou již ob-
saženy v základní ceně a za-
jistí klientům kvalitní služby.
V rámci Domácích asistencí

plus, které ČPP nabízí za 250
korun ročně, pak mají klienti
nárok kromě zapůjčení vol-
ně stojícího spotřebiče navíc
také nárok na pomoc v pří-
padě poruchy fotovoltaické
elektrárny, garážových vrat,
solárních systémů na ohřev
vody, tepelného čerpadla
nebo wallboxu.

Co dělat, když se zaseknou
garážová vrata nebo přesta-
ne fungovat pračka?
„Když se cokoliv stane, doporu-

čujeme lidem rovnou volat na lin-
ku asistenční služby, která se vším
poradí. Doporučujeme také volat
ještě předtím, než si lidé sami
zajistí pomoc. Pojišťovny, respek-
tive poskytovatelé asistenčních
služeb, mají smluvené partnery,
kteří jsou k dispozici,“ vysvětlu-
je Michal Šimon z ČPP. Asi-
stenční služby jsou opravdu
dobrá vychytávka, protože
najít v dnešní době rychle

kvalitního řemeslníka není
vůbec jednoduché. Nemusí-
te nikoho shánět, nemusíte
obvolávat deset firem, stačí
zavolat asistenční službu a ta
všechno zařídí.

Za majetkové pojištění dáte
ročněméně, než kolik by vás
stála oprava lednice

Průměrné náklady na po-
jištění domácnosti a nemo-
vitosti se pohybují od stovek

do několika tisíc korun ročně.
Například u bytu o velikosti
40 m2, s hodnotou 4 miliony
korun zaplatíte okolo 2 500
korun. Zatímco rozsáhlejší
oprava velkého spotřebiče
na této částce přibližně začí-
ná. Aby však pojištění plnilo
svou funkci, je potřeba mít
na paměti, že tři roky stará
smlouva již nemusí odpoví-
dat realitě, proto je potřeba
smlouvy pravidelně revido-

vat. „Základním parametrem
majetkového pojištění je pojist-
ná částka. Aby byla tato částka
správně nastavena po celou dobu
trvání pojištění, doporučujeme
klientům, aby využívali automa-
tickou valorizaci (indexaci). Ta
ohlídá, že váš majetek bude vždy
co do výše pojistné částky správ-
ně pojištěn a klientům v tomto
případě garantujeme, že v pří-
padě pojistné události nebudeme
uplatňovat podpojištění. Pro účely
správného nastavení pojistné část-
ky u pojištění rodinných domů
mohou lidé využít nástroj, který
byl v nedávné době připraven ve
spolupráci České asociace pojiš-
ťoven s ČVUT. Novou majetkovou
kalkulačku můžete vyzkoušet na
našem webu www.cpp.cz,“ vyzý-
vá Michal Šimon.

Soutěž o vouchery
v celkové hodnotě
400 tiSíc korun

„Kampaň jsme pro letošní
podzim obohatili o spotřebitel-
skou soutěž o 40 voucherů v cel-
kové hodnotě 400 000 Kč k ná-
kupu spotřebičů a elektroniky,“
říká Michal Šimon. Soutěž
bude probíhat v termínu od
16. 9. do 24. 11. 2024. Více
informací a podmínky soutě-
že naleznete na www.cpp.cz/
soutez.

POJIŠTĚNÍ MAJETKU
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V letáku mohou být použity ilustrační fotografie. Ceny jsou bez dekorace. Za tiskové chyby
neručíme, případná změna vyhrazena. Nabídka platí do vyprodání zásob. Prodej je možný

pouze v obvyklém množství pro domácnost.

1 ks/16,90 Kč
1690Okurka hadovka 1 ks

1 kg/99,90 Kč
9990Polský točený salám 1 kg

Centrální výrobna Habry

1 kg/59,90 Kč
5990Kuřecí stehna mražená 1 kg

100 g/19,90 Kč
1990Sýr Rols Rols 50 % plátky 100 g

1 l/25,80 Kč
1290Velkopopovický Kozel 10 0,5 l

100 g/46,60 Kč
6990Bref power aktiv 3 x 50 g lemon, ocean

1 kg/99,90 Kč

9990

MP KRÁSNO
ŠPEKÁČKY PREMIUM 1 kg

99

MP KRÁSNO
ŠPEKÁČKY PREMIUM 1 kgŠPEKÁČKY PREMIUM 1 kg

99

MP KRÁSNO
ŠPEKÁČKY PREMIUM 1 kg

100 g/7,31 Kč

3290

MÁSLOVÁ PŘÍCHUŤ, PLUS VITAMÍNY
PERLA 450 g

SÍŤ PRODEJEN COOP DRUŽSTVA HB: HAVLÍČKOBRODSKO, KROMĚŘÍŽSKO, OLOMOUCKO, TŘEBÍČSKO | Více na www.coophb.cz.

PONDĚLÍ AŽ STŘEDA

14.10. – 16.10.2024
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Do konce října měříme zrak
zdarma a bez podmínek.

Rezervujte si termín
rychle a jednoduše

nawww.grandoptical.cz.

Pomáháme Vám vidět lépe

MĚŘENÍ
ZRAKU

ZDARMA

Zvlášť po 40. roce je to běžná věc. Najednou nevidíme tak ostře, dokonce i když nosíme brýle.
Častěji jsme po práci nebo řízení unavení, bolí nás oči, někdy i krk a hlava. Mnohdy to má
jednoduchou příčinu: máme nesprávnou korekci zraku. Pomoc je přitom snadná. Stačí si
v dobré optice nechat si během 15 minut změřit zrak a dát očím přesně to, co potřebují. V říjnu
ho dokonce můžete mít zdarma bez jakýchkoli podmínek.

„Měření je úplný základ, aby člověk měl svoji oční
vadu správně korigovanou. A přijít třeba jednou za
pět deset let nestačí, zvlášť od středního věku. Vidění
se v čase mění a aktuálně nošené brýle nebo čočky
často nedávají očím správnou podporu. K optomet-
ristovi bychom měli zajít aspoň jednou za dva roky,“
říká Lucie Adámková, expertka na zrak z GrandOptical
a dodává, že měření by měli absolvovat i lidé, kteří si
nejsou vědomi, že by oční vadou trpěli.
GrandOptical realizoval spolu s BESIPEM velké měře-
ní zraku řidičů a zjištění byla alarmující. Skoro polovi-
na lidí buď nosila brýle s jinými dioptriemi, než jaké by
potřebovala, nebo nenosila brýle vůbec, protože o své
vadě nevěděla.
Dnes je měření zraku snadná věc. Není k němu vů-
bec potřeba obtížně hledat termín u očního lékaře
a pak dlouho čekat před ordinací, než na vás přijde
řada. V očních optikách pracují vysokoškolsky vzdě-
laní odborníci – optometristé. Zrak změří stejně kva-
litně. Dokáží i odhalit případné oční nemoci, s nimiž

už návštěvu lékaře doporučí. Velkou výhodou je, že
si lze vybrat čas i místo, které vám vyhovuje. Přijde-
te a během čtvrt hodiny máte přesné výsledky. „Na
všech prodejnách GrandOptical máme kvalitní přístro-
je, někde dokonce vybavené umělou inteligencí, které
jsou schopné dodat výsledky již za deset minut,“ říká
Lucie Adámková. Měření tak lze klidně spojit s cestou
do obchodního centra.
Samotný proces měření spočívá nejen v samot-
ném použití přístrojů pro určení potřebných dioptrií
a dalších parametrů korekce, ale také v důkladném
rozhovoru. Při něm se zjišťuje, jaký máte životní styl
a v jakých situacích budete brýle či čočky nejčastěji
potřebovat.
Pokud teď o měření zraku uvažujete, pak neváhejte.
Do konce října bude totiž v GrandOptical zcela zdar-
ma a bez podmínek.
Mít ty správné brýle nebo čočky se rozhodně vyplatí.
Zaregistrovat na měření se můžete snadno online na
GrandOptical.cz.

ČASTO ZA TO MOHOU NESPRÁVNÉ BRÝLE!
TRÁPÍ VÁS ÚNAVA A BOLÍ OČI NEBO HLAVA?

INZERCE
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Nově objevené
regenerační buňky
mohou zlepšit
hojení ran.

Poranění se může zahojit bez
jizev, pokud jsou přítomny re-
generační iniciační buňky
(RIC). Tento závěr publikova-
li vědci z Biotechnologického
ústavu Akademie věd ČR
a 1. lékařské fakulty Univerzi-
ty Karlovy v centru BIOCEV
v prestižním mezinárodním
časopise Genome Biology. Ob-
jevmůže v budoucnu pomoci
v léčbě onkologických one-
mocnění.

Operace, které se provádějí
ještě v děloze
Embrya se hojí typicky bez ji-
zev amohou dokonce regene-
rovat chybějící části těla.
Schopnost hojit se, aniž by se
utvořily jizvy, mají i lidé, re-
spektive nenarozené děti. Ně-
které korekční operace se
proto provádějí ještě v děloze

matky, aby se způsobilost
k hojení využila. Pro přežití
a správný vývoj je pravděpo-
dobně rozhodující rychlé uza-
vření rány.
V pozdějším věku se tato

kompetence ztrácí a nahrazu-
je ji tvorba jizev. Nalezení pří-
činy, možnost obnovy hojení
bez jizev a schopnosti regene-
race ztracených částí těla
jsou v současnosti velmi
atraktivní oblastí moderního
zdravotnictví.

Poranění spouští tvorbu
regeneračních buněk
Vhodným modelem jsou pul-
ci žab v raných stadiích vývi-
nu, protože rychle a efektiv-
ně regenerují amputovaný
ocas. Během vývoje na něko-
lik dní schopnost hojení ztra-
tí, ale poté ji opět získají, což
je vynikající modelový sys-
tém pro studium hojení.
Pomocí pokročilých tech-

nologií, včetně profilování
jednotlivých buněk, tým z Bi-
otechnologického ústavu
AV ČR a 1. lékařské fakulty
Univerzity Karlovy v centru

Biocev objevil buňky, které
se vytvářejí v reakci na pora-
nění a následně migrují na
povrch rány. Tam pak organi-
zují další buňky, aby chybějí-
cí tkáň regenerovaly. Když
svoji úlohu splní, mizejí.
Tým odborníků je nazval

RIC – regeneračními iniciač-
ními buňkami. RIC se objevu-
jí pouze v tkáních s regene-
rační schopností, pokud jsou
fyzicky odstraněny, tato
schopnost se ztratí a vznikne
jizva.
„Nyní pokračujeme v cha-

rakterizaci RIC, abychom
mohli vyvinout léčebné po-
stupy, které je v poraněných
tkáních aktivují, navodí tak
hojení bez jizev a umožní re-
generaci tkání, jež by za nor-
málních okolností jizvu vy-
tvořily,“ říká hlavní autor pu-
blikace Radek Šindelka z La-
boratoře genové exprese
Biotechnologického ústavu
AV ČR.
„Jak dlouho bude vývoj léč-

by trvat, je těžké odhad-
nout,“ uzavírá Radek Šindel-
ka. MET

Ušetři se slevovými kódy
Slevy až 30%

Ceny v Kč při využití slevového kódu. Platí od 7. 10. do 13. 10. 2024. 
Více na www.alza.cz/alza-dny a www.alza.cz/reklama.

S kódem
–10 %

S kódem
–10 %

Místo 7 990,-

7 191,-*
*S kódem: ALZADNY10

Notebook ASUS Vivobook 15
X1502ZA-EJ2281W
Procesor Intel® Core™ i7-12700H, Windows 11
15,6“ TN matný Full HD displej, webkamera
RAM 16 GB DDR4, SSD 512 GB, hmotnost 1,77 kg
Numerická i podsvícená klávesnice, rychlé nabíjení

Chytré hodinky
Huawei Watch D
Měření krevního tlaku s max. odchylkou ±3 mmHg
EKG, výdrž baterie až 7 dní, odolnost dle IP68
Více než 70 sportovních režimů, Bluetooth 5.1
Kompatibilní s iOS a Android, hlasový asistent

Místo 15 544,-

13 990,-*
*S kódem: ALZADNY10

Lidské embryo PROFIMEDIA

inzerce

Úžasný aspekt embrya
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14.25 Soud
14.40 Na stopě
15.05 Reportéři ČT
15.55 Úsměvy VladimíraMenšíka
16.40 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 Komisařka Florence IV (4/4)
Hostie. Krimiseriál (Fr., 2020)

21.45 Všechnopárty
22.39 Výsledky losování

Šťastných 10
22.40 Hercule Poirot

Detektivní seriál (VB, 1989)
23.35 Maigret
1.10 AZ-kvíz

17.05 Julius Caesar:
Jak se rodí diktátor (2/3)

18.05 Manu aMatěj na cestě
podél Apenin (1/10)

18.35 Údolí Loiry,
francouzský poklad

19.25 Záhady
starého Egypta (6/10)

19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Muž z Hongkongu
Komedie (Fr./It., 1965)

21.45 Rocky 2
Sportovní drama (USA, 1979)

23.40 Letecké katastrofy
Nedoručená zásilka

0.25 Nebezpečné známosti (3/8)
Seriál (USA, 2022)

1.20 Televizní klub neslyšících

12.30 Ordinace v růžové zahradě
2 (258)

13.40 Mentalista II (20)
14.35 Mentalista II (21)
15.30 Výměnamanželek V
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu IV
18.30 Ulice (4770)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Taneční (2)
Seriál (ČR, 2024)

21.35 Comeback
Změna je pivo. Sitcom (ČR, 2010)

22.15 Rudá volavka
Thriller (USA, 2018)

1.10 Mentalista II (20, 21)
Krimiseriál (USA, 2009)

3.00 Ulice (4770)

09.10 Zoo (222)
10.30 Castle na zabití (1, 2)
12.25 Námořní

vyšetřovací služba (1, 2)
14.25 Policie v akci
15.25 Ano, šéfe!
16.40 Inkognito
17.55 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Česko Slovenskomá talent
22.10 Máme rádi Česko
23.55 Ano, šéfe!
1.10 Námořní

vyšetřovací služba (1, 2)
Krimiseriál (USA, 2003)

3.05 Castle na zabití (1)
Krimiseriál (USA, 2009)

4.15 Castle na zabití (2)

15.00 1Charted
16.00 Smartmania
16.05 Óčko hity
17.00 NewMusic Radar
18.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
18.15 Óčko hity

Klipy nonstop
18.55 NN NIGHT RUN A AVON

BĚH: ČESKÉ BUDĚJOVICE
Další běh z řady nočních běhů,
tentokrát z Českých Budějovic

19.00 Party ride
Příprava na dnešní mejdan

21.00 O Black Party
Hip hop a r&b párty

22.00 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy diváků

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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12.25 Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud
13.05 Hodina splněných přání
14.00 Zrcadlo
14.50 Muži v offsidu
16.25 Hercule Poirot
17.20 Vlak dětství

a naděje (5/6)
18.25 Kluci v akci
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny

20.05 StarDance XIII...
když hvězdy tančí

22.20 Královny popu
na Karlštejně

23.35 Muž z Hongkongu
Komedie (Fr./It., 1965)

1.10 Černá voda (5/6)
Krimiseriál (Švéd., 2023)

2.20 Sama doma

14.25 Bedekr X
14.55 Zúčtování
16.30 Tunisko,

středomořská kráska
17.25 Zázračná planeta:

Dynastie II (1/6)
18.20 Matka příroda (1/2)
19.10 Deset století architektury
19.25 Zapomenuté výpravy
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Robin Hood: Král zbojníků
Romantický film (USA, 1991)

22.25 Ukradli torzo Jupitera
Komedie (Fr., 1980)

0.05 Petrolejářky
Western (Fr./It./VB/Šp., 1971)

1.35 Vzestup umělé inteligence
2.20 Legendy záchranářství
2.50 Krajinou vína II

08.00 O rybáři a jeho ženě
09.15 Hříchy

pro diváky detektivek (6)
10.35 Rady ptáka Loskutáka
11.55 Možné je všechno! (6)
13.45 Okresní přebor (5)
14.20 Okresní přebor (6)
15.00 Rozpoutané peklo
17.10 Co ta holka chce
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Možné je všechno! (7)
22.05 Bloodshot

Akční sci-fi film (USA, 2020)
0.20 Rozpoutané peklo

Katastrofický film (USA, 1997)
2.35 Na vaší straně
3.10 Život ve hvězdách
3.40 O rybáři a jeho ženě
4.40 Novashopping

07.45 Fotr na tripu VIII
08.30 Autosalon.tv
09.30 Máme rádi Česko
11.15 Česko Slovenskomá talent
13.05 Zrádci
14.20 Tajemství hradu

v Karpatech
16.30 Můj hříšný muž
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Duch II (7)
Tajemství. Seriál (ČR, 2024)

21.35 Duch (7)
Nikomu nevěř. Seriál

22.50 V žoldu smrti
Akční thriller (USA, 2022)

0.55 Převrat
3.00 Purpurové řeky

Krimiseriál (Belg./N/Fr., 2020)

12.05 Óčko hity
13.00 Smartmania
13.05 Óčko hity
14.00 Kitkat Óčko chart
16.00 Soundtracky
17.00 Hitrádio desítka
18.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
19.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
19.15 Óčko hity

Klipy nonstop

20.00 Party ride
Warm-up dance music na so-
botní párty

22.00 Virtuální svět TV
Vydejte se na cestu kolem světa
z pohodlí vašeho domova

0.00 Óčko flirt
Proud klipů a sexy vzkazy diváků
Óčka

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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12.00 Otázky VáclavaMoravce
13.05 Voděnka
14.05 Velká pardubická 2024
16.50 Setkání s hvězdou:

Vilma Cibulková
17.25 Sanitka (1/11)
18.25 Co naše babičky uměly

a na comy jsme zapomněli
19.00 Události
19.52 Branky, body, vteřiny
20.05 Losování Sportky a Šance

20.10 StarDance XIII...
kolem dokola

20.15 Devadesátky (4/6)
Krimiseriál (ČR, 2021)

21.25 Výborná SHOW
22.15 Strážmistr Topinka (6/13)

Seriál (ČR/SR, 2018)
23.10 Vražedné šifry:

San Francisco

14.45 Willendorfská venuše
15.40 Duch hor – levhart sněžný
16.45 Středověké

srdce Evropy (6/10)
17.10 Sisi: Atentát na císařovnu
18.00 Kronika

šťastného dětství (2/5)
18.25 Atlantické pobřeží Francie
19.20 Zajímavosti z regionů
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce

20.00 Valdezovi koně
Western (It./Fr./Šp., 1973)

21.40 Tony Rome
Krimidrama (USA, 1967)

23.30 Fake News
pod drobnohledem
Johnny Depp
vs. Amber Heardová

0.25 Nebezpečné známosti (4/8)

08.55 Vaše kouzelná zahrada (2)
09.35 My, chalupáři (6)
10.25 Policie Modrava IV (6)
11.55 Za pět minut dvanáct
13.00 Comeback
14.15 Vítr v kapse
16.00 Páni kluci
18.00 Na lovu:

Hvězdný speciál (4)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

20.20 Policie Modrava IV (7)
Nešťastný vrah.
Krimiseriál (ČR, 2022)

21.40 Kriminálka Anděl III (6)
Krimiseriál (ČR, 2012)

22.55 Střepiny
23.30 Fotbal za mřížemi

Komedie (VB/USA, 2001)
1.35 Možné je všechno! (7)

11.00 Partie Terezie Tománkové
11.55 Receptář prima nápadů
12.55 Libovky Pepy Libického
13.55 Zahradník po ruce
14.35 Vychytávky Ládi Hrušky
15.15 Vychytávky Extra
15.35 Duch (7)
16.55 Seznamka
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime

20.15 Zrádci
21.40 Absolutní moc

Thriller (USA, 1997)
0.05 Po stopách vraha

Thriller (USA, 2021)
2.15 Na špatné straně

Akční thriller (USA, 2018)
5.35 Libovky Pepy Libického
5.55 Nový den

13.55 NN NIGHT RUN A AVON
BĚH: ČESKÉ BUDĚJOVICE

14.00 Radio Top 30
16.00 NewMusic Radar
16.25 Óčko hity
17.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
17.15 Óčko hity
18.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
19.00 Smartmania
19.05 Óčko hity

20.00 O black spotify Czech list
Rap, co se nejvíc streamuje
v Česku

21.00 Hot hity
Žhavé klipy

22.00 Naked Attraction Iberia
0.00 Óčko flirt

Proud klipů a sexy vzkazy diváků
Óčka

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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20.15 Případy 1. oddělení (7/22)
48 hodin. Krimiseriál (ČR, 2013)

21.15 Reportéři ČT
22.00 1883 (7/10)

Westernový seriál (USA, 2021)
22.50 Maigret má strach

Detektivka (Fr./Švýc./Belg., 1994)
00.40 AZ-kvíz
01.10 Banánové rybičky
01.35 Z metropole,

Týden v regionech

20.00 Nebezpečné známosti (5/8)
Ať se svět bojí nás obou.
Seriál (USA, 2022)

21.00 Nebezpečné známosti (6/8)
Nejsme si rovni

22.00 Královna
Životop. drama (VB/Fr./It., 2006)

23.45 Barva peněz
Drama (USA, 1986)

01.40 Magické hlubiny (6/6)
02.05 Stopy, fakta, tajemství

20.20 Kriminálka Anděl VI (8)
Rodinná terapie.
Krimiseriál (ČR, 2024)

21.40 Specialisté (38)
Zloději. Krimiseriál (ČR, 2018)

22.50 Víkend
23.30 FBI (1)

Výbuch. Krimiseriál (USA, 2018)
00.30 Mentalista II (22, 23)

Krimiseriál (USA, 2009)
02.30 Ulice (4771)

20.15 Poslední oběť (1)
Kapitola první.
Detektivní seriál (ČR, 2023)

21.35 Kriminálka Kraj (8)
Krimiseriál (SR, 2022)

22.35 Honeymoon –
líbánky k nepřežití

23.20 Receptář prima nápadů
00.05 Policie v akci
01.00 Námořní

vyšetřovací služba (3)

06.00 Ranní fresh
10.00 Óčko hity
15.00 NewMusic Radar
15.30 Óčko hity
21.00 Hot hity

Žhavé klipy
22.00 Naked Attraction Iberia

Premiérové díly španělské nahé
seznamky!

22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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20.15 Četnické humoresky (31/39)
Dědic. Krimiseriál (ČR, 2007)

21.40 Rapl (7/13)
Detektivní seriál (ČR, 2016)

22.45 Komici na jedničku
23.40 Detektiv

Endeavour Morse IX
Předehra. Krimiseriál (VB, 2022)

01.25 Zajímavosti z regionů
01.55 Bydlení je hra
02.15 Dobré ráno

20.00 Americké dynastie
21.00 Pravda o Žižkovi
21.55 Donbas

Drama
(Ukr./N/Fr./Rum./Niz., 2018)

23.55 Hon na Trockého
00.50 Fauda II (1/12)

Seriál (Izr., 2017)
01.35 Televizní klub neslyšících
02.05 Stopy, fakta, tajemství
02.30 V zajetí železné opony

20.20 Jedna rodina (93)
Komediální seriál (ČR, 2024)

21.45 Národní házená (2)
Komediální seriál (ČR, 2024)

22.25 Okresní přebor (12)
Komediální seriál (ČR, 2010)

23.00 FBI (2)
Hrozba. Krimiseriál (USA, 2018)

00.00 Mentalista III (1, 2)
Krimiseriál (USA, 2010)

01.55 FBI (1)

20.15 Zoo (223)
Rodinný seriál (ČR, 2024)

21.45 7 pádů Honzy Dědka
22.55 Honeymoon –

líbánky k nepřežití
23.45 Ano, šéfe!
00.55 Policie v akci
01.55 Námořní

vyšetřovací služba (5, 6)
04.00 Castle na zabití (5)
05.05 Libovky Pepy Libického

06.00 Ranní fresh
10.00 Óčko hity
12.00 Óčko hity
14.00 1Charted
15.00 Radio Top 30
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 Hot hity
22.00 Naked Attraction Iberia
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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20.15 Pustina (7/8)
Seriál (ČR, 2016)

21.15 13. komnata
Jaroslava Suchánka

21.40 Detektiv
Endeavour Morse IX
Uniforma. Krimiseriál (VB, 2022)

23.15 Vražedné šifry: San Francisco
Až do konce. Seriál (VB, 2018)

00.00 Me som Refew
00.10 AZ-kvíz

20.00 Polosvět nájemných vražd
21.00 Manu a Matěj na cestě

podél Apenin (2/10)
21.30 Bedekr X
22.00 Středověké

srdce Evropy (7/10)
22.30 Giovanni Falcone

Životopisné drama (It., 1993)
00.30 Fauda II (2/12)
01.15 Dobrodružství vědy

a techniky

20.20 Hell’s Kitchen Česko (8)
21.45 Výměna manželek XVII
23.10 FBI (3)

Kořist. Krimiseriál (USA, 2018)
00.05 Mentalista III (3, 4)

Krimiseriál (USA, 2010)
02.05 FBI (2)
03.00 Ulice (4773)
03.45 Ordinace

v růžové zahradě 2 (261)
04.45 Novashopping

20.15 Dvojka na zabití 2 (8)
Pomníček. Krimiseriál (ČR, 2024)

21.40 Show Jana Krause
22.40 Honeymoon –

líbánky k nepřežití
23.30 Ano, šéfe!
00.40 Policie v akci
01.40 Námořní

vyšetřovací služba (7, 8)
03.40 Castle na zabití (7)
04.50 Rozpal to, šéfe!

06.00 Ranní fresh
10.00 Óčko hity
15.00 YouTube Chart
17.00 Óčko hity
18.00 Smartmania
18.05 Óčko hity
20.00 O Black List
21.00 Hot hity
22.00 Naked Attraction Iberia
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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20.15 Černá voda (6/6)
Krimiseriál (Švéd., 2023)

21.15 Toulky
Českem budoucnosti IV

21.40 Máte slovo s M. Jílkovou
22.40 Na stopě
23.05 Komisař Montalbano

Krimiseriál (It., 2020)
00.45 AZ-kvíz
01.20 Příběhy slavných...

Vladimír Dvořák

20.00 Julius Caesar:
Jak se rodí diktátor (3/3)

21.10 Praha ožralá (7/8)
21.40 Nejkrásnější

treky Evropy (7/11)
22.10 Děti rané péče
22.40 Rojek: Džihádisté ve vězení
00.40 Tunisko,

středomořská kráska
01.35 Sisi: Atentát na císařovnu
02.20 Stopy, fakta, tajemství

20.20 Jedna rodina
Komediální seriál (ČR, 2024)

21.45 Comeback
Sitcom (ČR, 2010)

22.20 Comeback
23.00 Na vaší straně
23.40 Mentalista III (5, 6)

Krimiseriál (USA, 2010)
01.40 FBI (3)

Kořist. Krimiseriál (USA, 2018)
02.40 Ulice (4774)

20.15 Zoo (224)
Rodinný seriál (ČR, 2024)

21.40 Inkognito
22.50 Honeymoon –

líbánky k nepřežití
23.40 Ano, šéfe!
00.50 Policie v akci
01.50 Námořní

vyšetřovací služba (9, 10)
04.00 Castle na zabití (9)
05.05 Libovky Pepy Libického

06.00 Ranní fresh
10.00 Óčko hity
15.00 Kitkat Óčko chart
17.00 1Charted
18.00 Óčko hity
19.00 Party ride
21.00 Top 4 Kitkat Óčko chart
21.15 Hot hity
22.00 Naked Attraction Iberia
22.30 Virtuální svět TV
0.00 Óčko flirt

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima
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Františkovy Lázně AQUAFORUM a.s.

LÉČEBNÁKÚRA BONUS 14
Za úlevou do Františkových Lázní

Při rezervaci
uveďte prosím kód:

217700

INFORMACE A REZERVACE

info@frantiskovylazne.cz
www.frantiskovylazne.cz

14 NOCÍ
(možnost prodloužení)
PLNÁ PENZE
(snídaně, oběd a večeře)
ALL INCLUSIVE NÁPOJE
neomezená konzumace
vybraných alkoholických, nealko-
holických, teplých a studených
nápojů během obědů a večeří
LÉKAŘSKÁ PROHLÍDKA
vstupní a výstupní

36 LÉČEBNÝCH PROCEDUR
(kombinaci procedur určuje

ošetřující lékař
při vstupní prohlídce)

BONUSOVÉ SLUŽBY NAVÍC:
• VSTUP DO AKVAPARKU

A UAFORUM
Spa Resort Pawlik - Aquaforum,

Metropol, Luisa a Tři lilie:
pondělí - neděle

• JÍZDENKA NA VLAK
za zvýhodněné jízdné z celé ČR

Uvedené ceny v Kč se vztahují na osobu a pobyt v pokoji uvedené kategorie, ceny ostatních kategorií na www.frantiskovylazne.cz. Nabídka je časově a kapacitně omezena a není
kombinovatelná s jinými akcemi či slevami včetně slevyVIPClubu Františkovy Lázně. Pobyt začíná v den příjezdu večeří a končí snídaní v den odjezdu. V ceně pobytu není zahrnut
místní poplatek z pobytu. Tento poplatek bude připočten u povinných osob k ceně pobytu na základě obecně závazné vyhlášky města Františkovy Lázně dle znění platného v den
nástupu na pobyt, aktuálně 50 Kč za osobu a den.

SLEVA
AŽ20%

ve vybraných
termínech

LÁZEŇSKÝ HOTEL

ZIMA SLEVA 15% SLEVA 20%
06.10. - 03.11.2024 03.11. - 17.11.2024

17.11. - 01.12.2024
01.12. - 15.12.2024
08.12. - 22.12.2024

14 nocí cena po slevě cena před slevou cena po slevě cena před slevou
Spa Resort PAWLIK - AQUAFORUM HHHH

Budova A
Dvoulůžkový Standard - A 43 400 36 890 43 400 34 720 43 400
Jednolůžkový Standard - A 46 620 39 627 46 620 37 296 46 620
Budova B - je s budovou A propojena skleněnou chodbou
Dvoulůžkový Standard - B 39 900 33 915 39 900 31 920 39 900
Jednolůžkový Standard - B 42 700 36 295 42 700 34 160 42 700
Lázeňský hotel Dr. ADLER HHH

Dvoulůžkový Standard 30 520 25 942 30 520 24 416 30 520
Jednolůžkový Standard 31 500 26 775 31 500 25 200 31 500
Lázeňský hotel METROPOL HHH

Dvoulůžkový Standard 28 420 24 157 28 420 22 736 28 420
Jednolůžkový Standard 29 120 24 752 29 120 23 296 29 120
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